Кульгешский вестник
	2014
18                                         марта

 №2 (105)

	Газета основана 4 мая 2006года

	 В номере:

1. Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №02 от 04.03.2014г. «Об утверждении плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Кульгешском сельском поселении на 2014 – 2015 годы»

2. Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №03 от 11.03.2014г.»Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

3.Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №04 от 11.03.2014г. «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных  учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской  Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
4. Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №06 от 18.03.2014г «О создании  рабочей группы по инвентаризации свободных земель и земельных участков»

Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №02 от 04.03.2014г.

 Об утверждении плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Кульгешском сельском поселении на 2014 – 2015 годы»

В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в Кульгешском сельском поселении и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма администрация Кульгешского сельского поселения   Урмарского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Кульгешском сельском поселении на 2014 – 2015 годы (далее – План).

2. Рекомендовать учреждениям, организациям, находящихся на территории Кульгешского сельского поселения, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании Кульгешского сельского поселения «Кульгешский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Кульгешского сельского поселения Урмарского района

	В.Н.Борцов

Утвержден
постановлением администрации
Кульгешского сельского поселения

от 04 марта 2014 г.  № 02

П Л А Н
комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Кульгешском сельском поселении на 2014 - 2015 годы
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	                                                                 Организационные мероприятия

	1.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов: объектов социально-жилищно-культурной сферы, энергетики, водоснабжения; взрыво- и пожароопасных объектов
	Весь период
	Администрация Кульгешского сельского поселения

	2.
	Организация цикла тематических материалов на стендах, в стенгазетах, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Один раз в полгода
	Администрация сельского поселения

	3.
	Издание и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, сельская библиотека, ИКЦ

	Профилактические мероприятия

	 1.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

- жилых домовладений и мест массового пребывания людей, размещение в многолюдных местах средств экстренной связи с милицией и противопожарной службой;

- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения;

- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, мест постоянного проживания и длительного пребывания людей.
	Апрель 2014г.

Июль 2014г.

Сентябрь 2014г.
	 Администрация сельского поселения, руководители учреждений и предприятий ФАП, ИКЦ, образовательные учреждения ( по согласованию)

	2.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.
	Постоянный контроль за несанкционированной парковкой транспортных средств   вблизи учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, а также мест проведения массовых культурно-зрелищных и спортивных мероприятий.                     Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, образовательные учреждения, СДК, ФАП (по согласованию)

	4.
	Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию сельского поселения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	Ликвидация угрозы террористических актов и экстремистских проявлений

	1.
	Корректировка планов действий по предупреждению угрозы террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также ликвидации последствий их совершения. Совершенствование мер по проведению мобилизации человеческих, материальных и технических ресурсов для обеспечения мероприятий по эвакуации населения, проведению аварийных работ, доставке пострадавших и т.д.
	Декабрь

2014-2015г.

Администрация сельского поселения и Сектор ГО и ЧС по МР Урмарский район (по согласованию),

	2.
	Обеспечение сбора информации о прибывающих в сельском поселении беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей проверкой их на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям.
	Постоянно

Администрация сельского поселения,  МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию)

	3.
	Проведение мероприятий по обучению граждан навыкам безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими акциями.
	Ноябрь

2014-2015г.

Администрация сельского поселения

	4.
	Проведение цикла лекций и бесед, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	Сентябрь

2014 - 2015г.
	  учреждения культуры ( по согласованию)

Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №03 от 11.03.2014г.

Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В целях реализации решения Собрания депутатов Кульгешcкого сельского поселения Урмарского районного Чувашской Республики от 13.12.2013 г. № 88 «О бюджете Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

            Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

            ПОСТАНОВЛЯЕТ

 1. Утвердить предельную численность работников и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:

 постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 09.07.2012 г. № 12.2 «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2012 год».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	Глава Кульгешского сельского поселения Урмарского района

	В.Н.Борцов

Приложение

к постановлению администрации   Кульгешского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
от  11 марта 2014 г.  № 03

Предельная численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Кульгешского сельского поселения Урмарского района           Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№ п/п
	Наименование разделов, учреждений
	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда

 (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего
	2,75
	2,75
	2,75
	583,7
	605,3
	605,3

	в том числе

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2,75
	2,75
	2,75
	583,7
	605,3
	605,3

	из них

	Администрация Кульгешского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
	2,75
	2,75
	2,75
	583,7
	605,3
	605,3

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА - всего
	0,5
	0,5
	0,5
	38,4
	38,4
	38,4

	в том числе

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0,5
	0,5
	0,5
	38,4
	38,4
	38,4

	из них

	Администрация  Кульгешского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики
	0,5
	0,5
	0,5
	38,4
	38,4
	38,4

	осуществление делегированных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – из федерального бюджета
	0,5
	0,5
	0,5
	38,4
	38,4
	38,4

Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №04 от 11.03.2014г.

Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных  учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской  Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии с решением Собрания депутатов  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 13.12.2013 г. № 88 «О бюджете Кульгешского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
  Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:

 постановление администрации Кульгешского сельского поселения от 09.07.2012г.№ 12.1 «Об утверждении  фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2012 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	Глава Кульгешского сельского поселения Урмарского района

	В.Н.Борцов

Приложение к постановлению администрации   Кульгешского сельского поселения   Урмарского района Чувашской   Республики
от   11 марта 2014 г.  № 04

Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Кульгешского сельского поселения  Урмарского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кульгешского сельского поселения Урмарского района,               в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№ п/п
	Наименование разделов, органа местного самоуправления
	Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кульгешского сельского поселения Урмарского района

(тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Культура и кинематография - всего
	461,9
	461,9
	384,5

	в том числе

	Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	461,9
	461,9
	384,5

Постановление администрации  Кульгешского сельского поселения №06 от 18.03.2014г
О создании  рабочей группы по инвентаризации свободных земель и земельных участков

В  соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  «О государственном кадастре недвижимости», Методическими рекомендациями по проведению   инвентаризации свободных земель и земельных участков на территориях муниципальных образований  Чувашской Республики, одобренными Общественным Советом при Минимуществе Чувашии 21.02.2014 года,   Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  состав  рабочей  группы  по проведению   инвентаризации свободных земель и земельных  участков на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского  района в следующем составе:

Борцов В.Н. –    глава администрации Кульгешского сельского поселения –председатель комиссии

Анилина М.Н. – специалист – эксперт  администрации Кульгешского сельского поселения  – секретарь комиссии;

Сергеева Е.И.  - ведущий специалист – эксперт  администрации Кульгешского сельского поселения  - член  комиссии;

Архипов В.Н.  –  депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения - член комиссии (по согласованию);

Петрова А.Е.– депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения - член комиссии (по согласованию);

Краснов М.Н. - депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения - член комиссии (по согласованию);

Максимов Н.М. - депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения - член комиссии (по согласованию).

 2. Утвердить полномочия рабочей  группы  по  инвентаризации свободных земель и земельных  участков на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского  района.(Прилагается )

  3. Проведение   инвентаризации свободных земель и земельных  участков на территории  Кульгешского сельского поселения   осуществлять   с привлечением общественности, граждан, проживающих на территории соответствующего муниципального образования, широкого освещения данного мероприятия в средствах массовой информации

Глава  Кульгешского

сельского поселения                                                                                                             В.Н.Борцов

Приложение 1

к постановлению главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

 от 18.03.2014г. № 06

Полномочия

рабочей группы по  инвентаризации свободных земель и земельных  участков

на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского  района Чувашской Республики

1. Организация и проведение работ по инвентаризации неиспользуемых земель  и земельных участков на территории  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

2.  Рассмотрение материалов инвентаризации  свободных земель и земельных участков, в том числе неиспользуемых и «бесхозяйных» земельных участков.

3.  Подготовка предложений органам местного самоуправления о дальнейшем использовании свободных земель и земельных участков, в том числе неиспользуемых и «бесхозяйных» земельных участков.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к   постановлению «О создании

рабочей группы по инвентаризации

свободных земель и земельных участков»
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	Архипов В.Н.
	Депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения

	18.03.2014г.

	Петрова А.Е
	Депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения

	18.03.2014г.

	Краснов М.Н.
	Депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения

	18.03.2014г.

	Максимов Н.М.
	Депутат Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения

	18.03.2014г.

	Периодическое печатное издание

«Кульгешский вестник»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2

Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:

Администрация  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики

Председатель редакционного

совета - главный редактор

 Сергеева Е.И.

Тираж 10 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно